
REGIONE PIEMONTE BU25S2 23/06/2021 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 83/2021 - Cl. 4.5.1 del 20 maggio 2021. 
Oggetto: LEGGE REGIONALE 1° DICEMBRE 1998 N. 39. RIDETERMINAZIONE 
DELLE RISORSE FINANZIARIE PER IL PERSONALE DEGLI UF FICI DI 
COMUNICAZIONE PER L'ANNO 2021. (CM/AA) 
 
 
(omissis) 
 

Vista la legge regionale 1° dicembre 1998, n. 39 recante “Norme sull'organizzazione degli uffici di 

comunicazione e sull'ordinamento del personale assegnato”; 
 
Considerato che il decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in legge 7 dicembre 2012, n. 
213 (Disposizioni urgenti in materia di finanza e funzionamento degli enti territoriali), all'art. 2, 
comma 1, lettera i), impone il rispetto della norma di cui all'art. 9, comma 28, del decreto legge 
78/2010, quale condizione per l'erogazione dell'80% dei trasferimenti erariali in favore delle 
Regioni, escluso il finanziamento del SSN, delle politiche sociali e del trasporto pubblico locale; 
 

Visto l’art. 1, comma 3 bis della legge regionale 1° dicembre 1998, n. 39, il quale dispone che le 
risorse finanziarie necessarie all'utilizzo del personale addetto agli uffici di comunicazione del 
Consiglio regionale non possono eccedere l'importo complessivo di euro 675.000,00; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 3-13166 del 1° luglio 2019, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Presidente del Consiglio regionale Stefano Allasia, del Vice Presidente 
Mauro Salizzoni, del Vice Presidente Francesco Graglia, nonché del Consigliere Segretario Giorgio 
Bertola, del Consigliere Segretario Gianluca Gavazza e del Consigliere Segretario Michele Mosca; 
 

Richiamata la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 193 approvata in data 23 dicembre 2020, 
che determina la ripartizione del budget dell'Ufficio di Presidenza per l'anno 2021, a norma della 
legge regionale n. 39/1998, come riportato nel prospetto allegato (Allegato A) alla medesima 
deliberazione, dando atto che lo stesso spetta ai componenti dell'Ufficio di Presidenza in carica e 
che è comprensivo delle risorse necessarie per gli emolumenti relativi a trasferte e missioni del 
personale a tempo determinato; 
 
Vista la richiesta del Consigliere Segretario Gianluca Gavazza del 18 maggio 2021 (prot. n. 8409) 
al Presidente del Consiglio regionale Stefano Allasia, per il trasferimento di euro 4.000,00 dal 

budget per la spesa del personale dell’ufficio di comunicazione del Presidente al budget per la spesa 

del personale dell’ufficio di comunicazione del Consigliere Segretario Gavazza, per poter procedere 
alla richiesta di stipula di un contratto a tempo determinato ai sensi della l.r. n. 39/1998; 
 
Preso atto della volontà del Presidente del Consiglio regionale Stefano Allasia di trasferire dal 

proprio budget 2021, determinato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 193/2020, ai 

sensi dell’art. 1, comma 3 della l.r. n. 39/1998, la somma di euro 4.000,00 a favore del budget 

determinato con la citata deliberazione dell’Ufficio di Presidenza al Consigliere Segretario Gianluca 
Gavazza; 



 
Precisato altresì che il trasferimento disposto tra i componenti dell'Ufficio di Presidenza di risorse 
destinate ai contratti del personale addetto agli uffici di comunicazione, incide esclusivamente sul 

budget riferito al mandato dell’Ufficio di Presidenza attualmente in carica; 
 
Ritenuto pertanto di rideterminare la ripartizione del budget per la spesa del personale degli uffici di 
comunicazione dell'Ufficio di Presidenza per l'anno 2021 tra i componenti dell'Ufficio di Presidenza 
in carica, secondo il prospetto riportato al presente atto (Allegato A) per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Dato atto che il budget sopraindicato è comprensivo delle risorse necessarie per gli emolumenti 
relativi a trasferte e missioni del personale a tempo determinato; 
 
L'Ufficio di Presidenza, unanime, 
 
D E L I B E R A 
 
1. di rideterminare la ripartizione tra i componenti in carica dell'Ufficio di Presidenza del budget 

assegnato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 193/2020 per la spesa relativa ai 
contratti a tempo determinato e di collaborazione del personale addetto agli uffici di comunicazione 
del Consiglio regionale, di cui alla l.r. n. 39/1998, a seguito del trasferimento di euro 4.000,00 dal 
budget assegnato al Presidente del Consiglio regionale a favore del budget assegnato al Consigliere 
Segretario Gianluca Gavazza, come riportato nel prospetto allegato alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
2. di dare atto che il trasferimento di euro 4.000,00 disposto tra i componenti dell'Ufficio di 
Presidenza di risorse destinate ai contratti del personale addetto agli uffici di comunicazione, incide 

esclusivamente sul budget riferito al mandato dell’Ufficio di Presidenza attualmente in carica; 
 
3. di dare atto che il limite di spesa per i contratti a tempo determinato e di collaborazione ai sensi 
della legge regionale n. 39/1998 di cui al presente provvedimento è conforme alle previsioni 
dell'art. 9, comma 28, del decreto legge n. 78/2010 e rispetta il citato limite di cui al comma 3 bis 
dell'art. 1 della l.r. n. 39/1998. 
 



ALLEGATO A

UFFICIO DI PRESIDENZA VARIAZIONI BUDGET 2021

PRESIDENTE STEFANO ALLASIA €289.285,33 €-4.000,00 €285.285,33

VICE PRESIDENTE FRANCESCO GRAGLIA €120.535,25 - €120.535,25

VICE PRESIDENTE MAURO SALIZZONI €120.535,25 - €120.535,25

CONSIGLIERE SEGRETARIO GIANLUCA GAVAZZA €48.213,92 €4.000,00 €52.213,92

CONSIGLIERE SEGRETARIO MICHELE MOSCA €48.213,92 - €48.213,92

CONSIGLIERE SEGRETARIO GIORGIO BERTOLA €48.213,92 - €48.213,92

TOTALE €674.997,59 - €674.997,59

BUDGET 2021 
determinato con    

DUP 193/2020


